keit der Ausführung dieses Rathschlages nicht, da kein Einsichtsvoller, der die Größe der Sache erkenne, gern die Arbeit des Schreibens übernehmen werde. Wäre aber der Entwurf einer solchen Schrift ein mittelmäßiger, so würden kaum so viele Kirchen schließlich zur Billigung derselben bewogen werden können. Aus diesen Gründen spricht die Facultät den Wunsch aus, daß das gegenwärtige Schriftstück, in welchem die wahre Lehre vom Abendmahl, von den beiden Naturen in Christo, von seiner Himmelfahrt, und seinem Sitzen zur Rechten des Vaters geschickt erörtert worden, so bald als möglich Vielen mitgetheilt werde.

Zugleich aber stellt das Bedenken zur sorgfältigen Erwägung*), ob in den gegenwärtigen Streitfragen über die Allgegenwart Christi die Lehrer in diesen Landeskirchen die im großen Bekenntniß und im Sermon vom Sacrament, und anderswo ausführlich erläuterte und vertheidigte Lehre Luthers beibehalten und vertreten, oder einer anderen Lehrform, welche von der lutherischen einigermaßen abweiche, wie in dem vorliegenden Schriftstück zum Vorschein komme, folgen wollten. Gegenüber dem in demselben ausgesprochenen Satze, daß Christus leiblich gegenwärtig sei, wo nur immer er gegenwärtig sein

*) Ibid. Simul autem amanter monemus, ut diligenter consideretur: An in praesentibus controuersiis de omnipraesentia Christi, docentes in his Ecclesiis, Lutheri sententiam in magna confessione et sermone de Sacramento et alibi prolixè explicatam et defensam retineri et tueri: An vero aliam doctrinae formam a Lutherana aliquantisper recedentem, ut in hoc scripto apparet, sequi velint. Continuerunt se etiam nostrum aliqui intra has metas, quas in scripto nobis exhibito huic disputationi circumdatas esse videmus, Christum suo corpore praesentem esse, ubicunque vult adesse, et quocunque se verbo suo alligauit. Sed Lutherus simpliciter ubique esse humanam naturam cum diuinitate personaliter unita affirmat: sicut et Brentius in libro de maiestate Christi ad huius sententiae confirmationem circiter 12 scripturae testimonia recitavit, et splendide exposuit: quae in hoc etiam scripto uberius evoluta et illustrata esse optaremus. Quare aut Lutheri explicationes integrae de omnipraesentia scripto inserendae essent, et ostendendum, non cum his Ecclesiis, sed Luthero ipso Aduersarios pugnare: Aut si disputatio illa intricatior, et antiquitatis testimonia pauciora habens, praecedenda esse hoc tempore videtur illae etiam breues et mutilatae sententiae, quae pag. 15 et 46 ex Luthero contra Lutheri et Brentii sententiam citantur, omittendae sunt. Nam dictum de ubiuitate, quod ex Tomo 8 laudatur, prorsus supposititium esse existimatur, cum et stylus plane dissimilis sit, et aliorum nomine etiam circumferatur, nec ex ullo scripto publico a Luthero edito, sed priuati hominis libro sumptum esse, in illo ipso tomo appareat.